Deliberação nº 020/2021 – CD-CAU/SP 1 de 1

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SP

ASSUNTO Pauta da 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2021 do CAU/SP

DELIBERAÇÃO Nº 020/2021 – CD – CAU/SP

Aprova a pauta da 4ª Reunião Plenária Ordinária

de 2021 do CAU/SP.

O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos

do Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a

159, do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2021 do

CAU/SP, a ser realizada no dia 29 de abril de 2021;

Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência

do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias.

DELIBERA:

1 – Aprovar a pauta da 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do CAU/SP, a ser realizada no dia 29

de abril de 2021, das 14h às 18h:

I. Pedido de vista - Proposta de alteração regimental sobre atribuições do Vice-Presidente -

inclusão do art. 153-A e inclusão do inciso LXV no art. 155 do Regimento Interno do

CAU/SP (Origem: PRESI-CAU/SP);

II. Criação e composição de comissão temporárias (prevista no orçamento de 2021 e aprovada

em 2020): Parlamentar (Origem: CD-CAU/SP).

III. Criação e composição de comissão temporárias (prevista no orçamento de 2021 e aprovada

em 2020): Mobilidade (Origem: CD-CAU/SP).

IV. Criação e composição de comissão temporárias (prevista no orçamento de 2021 e aprovada

em 2020): Acessibilidade (Origem: CD-CAU/SP).

V. Criação e composição de comissão temporárias (prevista no orçamento de 2021 e aprovada

em 2020): BIM (Origem: CD-CAU/SP).

VI. Criação de comissão temporária para continuidade de Processos Administrativos

Disciplinares (Origem: PRES-CAU/SP).

VII. Aprova a proposta de alterações nos artigos 112 e 32 do Regimento Interno do CAU/SP do

CAU/SP (Reuniões Híbridas) (Origem: CD-CAU/SP)

VIII. Alteração no calendário de reuniões do CAU/SP (Origem: CDP e CATHIS).

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis.

Com 06 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Camila Moreno de Camargo, Ana

Lucia Ceravolo, Fernanda Menegari Querido, Angela Golin e Renata Alves Sunega.

São Paulo - SP, 19 de abril de 2021.

CATHERINE OTONDO

Presidente do CAU/SP

		2021-05-06T11:06:47-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854